令和２年１０月２８日開催

第４５回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第４５回選挙管理委員会

会議日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第７号 個人演説会等開催施設の指定、指定内容の変更及び指定の取消しについて

議案第８号 公職選挙法等執行規程の一部改正について

議案第９号 新潟市選挙事務取扱規程の一部改正について

第３ 閉会の宣言

第４５回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和２年１０月２８日（水） 午後４時３０分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（３人） 委員長 真島 義郎    職務代理者 下坂 忠彦

         委 員 西潟 博

欠席委員（１人） 委 員 村田 一男

出席職員（３人） 局 長 鈴木 緑     次長補佐  小林 和幸

    主 幹 滝沢 和也

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第７号 個人演説会

等開催施設の指定、指定

内容の変更及び指定の取

消しについて

中央区の個人演説会等開催施設２

カ所の指定、西蒲区の個人演説会等

開催施設１カ所の指定、中央区の個

人演説会等開催施設１カ所の指定内

容の変更及び西蒲区の個人演説会等

開催施設２カ所の指定の取消しをす

ることと、これに伴う公職選挙法等

執行規程の一部改正について説明し

た。

（審査結果）全委員、異議がなかっ

たので、原案のとおり決定した。

議案第８号 公職選挙法

等執行規程の一部改正に

ついて

議案第９号 新潟市選挙

事務取扱規程の一部改正

について

国政選挙において、立候補の届出

があった旨の告示内容を見直すこと

と地方選挙においても同様の取扱い

とすることが適当との総務省選挙部

長通知がなされたことに対応し、別

記様式中の「生年月日」を「年齢」

に改めることを説明した。

（審査結果）全委員、異議がなかっ

たので、原案のとおり決定した。

閉会時刻 午後５時００分

以上会議のてん末を承認し署名する。

新潟市選挙管理委員会

委員長